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ARDEX R15P 
Kolorowa powłoka poliuretanowo - cementowa 
Opis produktu: 
ARDEX R15P to poliuretanowo - cementowa powłoka 
o niskiej lepkości, niezawierająca rozpuszczalników, 
przeznaczona do stosowania jako powłoka na podłogach 
poliuretanowo - cementowych ARDEX lub jako 
wielowarstwowa powłoka na szlifowanych podkładach 
epoksydowych ARDEX.
Składnik A jest białą cieczą o niskiej lepkości. Składnik B 
jest brązową cieczą o niskiej lepkości. Składnik C to 
proszek cementowy, a czwartym składnikiem jest pigment. 
ARDEX R15P można stosować do napraw i innych 
zastosowań wymagających cienkiej warstwy w celu 
poprawy końcowego wyglądu podłogi. ARDEX R15P 
idealnie nadaje się do znakowania liniowego na podłogach 
poliuretanowo - cementowych takich jak ARDEX R90P.
W połączeniu z ARDEX R70P i ARISIL lub samodzielnie 
umożliwia wykonanie wielowarstwowych posadzek 
poliuretanowo - cementowych.

Przygotowanie powierzchni:
Podłoże musi być suche, nośne, pozbawione warstw i 
substancji obniżających przyczepność takich jak oleje, 
woski, farby, pyły, itp.
Podłoże należy oczyścić mechanicznie poprzez np. 
szlifowanie, piaskowanie lub frezowanie w zależności od 
jego stanu. Ponieważ ARDEX R15P jest stosowany na 
wcześniej wykonanych podłogach poliuretanowych, 
odpowiednie techniki przygotowania powierzchni będą 
zależeć od stanu podłogi. Jeśli podłoga była wykonana 
wcześniej niż 48 godzin, ARDEX R15P można nakładać 
bezpośrednio po usunięciu kurzu i zanieczyszczeń. Starsze 
podłogi będą wymagały przeszlifowania powierzchni lub 
przetarcia padem z włókniny w połączeniu z silnym 
alkalicznym detergentem.
W przypadku zastosowania jako powłoki wielowarstwowej, 
ARDEX R15P będzie nakładany na odpowiedni, 
przygotowany podkład epoksydowy ARDEX.

Aplikacja:
Przelać zawartość opakowania A i B do małego wiadra do 
mieszania i dokładnie wymieszać obydwa komponenty 
mieszarką wolnoobrotową przez 30 sekund. Dodać 
komponent C i dokładnie mieszać przez 1 minutę, aż do 
uzyskania gładkiej konsystencji bez grudek.

Renowacja i naprawa posadzek uretanowo -cementowych.
Wymieszany materiał należy niezwłocznie aplikować na podłoże 
za pomocą pędzla, wałka, pacy gumowej lub metalowej, w 
zależności od wymaganego wykończenia i grubości. Jeżeli 
wymagane jest wykończenie antypoślizgowe, należy 
zastosować kruszywa kwarcowe.
W przypadku stosowania w celu wygładzenia istniejącej 
nawierzchni należy zachować ostrożność, aby zapewnić 
niezbędną grubość, wykończenie i końcową jednolitość.
W przypadku naprawy pęknięć do 5 mm, zalać pęknięcia do 
pełnego pokrycia (w izolowanych obszarach o szerokości do 10 
mm). Jeżeli naprawy są szersze, zaleca się dodanie do 
mieszanki kruszywa kwarcowego. Po zakończeniu naprawy 
całość powierzchni pokryć ARDEX R15P.

Metoda wielowarstwowa:
Aby wykonać powłoki wielowarstwowe, mieszany materiał 
nanosi się za pomocą pacy metalowej na powierzchnie 
zasypaną piaskiem. Świeży produkt posypuje się 3 lub
4 kg/m2 kruszywa kwarcowego o średnicy 0,6 lub 0,8 mm, w 
zależności od pożądanej chropowatości. Operację tę można 
powtórzyć w celu uzyskania większej grubości powłoki (jest to 
obowiązkowe w przypadku zastosowania kruszywa o grubości 
0,6 mm). Minimalna zalecana grubość wynosi 2 mm (co osiąga 
się przy zastosowaniu dwóch warstw pośrednich ARDEX R15P 
w przypadku zastosowania kruszywa 0,6 mm lub w jednej 
warstwie w przypadku wybranego kruszywa 0,8 mm). 
Następnego dnia pozostałe kruszywo zamiata się, odkurza i 
uszczelnia powierzchnię nową warstwą ARDEX R15P nałożoną 
pacą gumową.

Przy zastosowaniu kruszywa 0,6 mm uzyskuje się wartości 
antypoślizgowości (test wahadłowy) na poziomie około 45 
jednostek, przy zastosowaniu kruszywa 0,8 mm wartości                 
wynoszą około 54 jednostki. Wartości są przybliżone, ponieważ 
w każdym przypadku ostateczny wynik będzie zależeć od 
kształtu użytego kruszywa (okrągłe lub mniej zaokrąglone)              
i sposobu wykonania układu wielowarstwowego.

Ograniczenia: 
ARDEX R15P stosować wyłącznie w temperaturach od         
+10°C do +30°C lub gdy względna wilgotność powietrza
(RH) wynosi 90% lub mniej. Nie nakładać, jeśli przed 
całkowitym utwardzeniem ARDEX R15P może wystąpić 
kondensacja atmosferyczna.
Czas pracy wynosi około 10 minut.
Próba użycia ARDEX R15P później niż 10 minut po 
wymieszaniu spowoduje niejednolite, zmienne wykończenie. 

Czyszczenie narzędzi:

ARDEX R15P można usunąć z narzędzi i sprzętu za pomocą 
środka czyszczącego ARDEX RTC natychmiast po użyciu. 
Wszelkie stwardniałe materiały należy usunąć mechanicznie.

Stabilność koloru:
Poliuretanowe systemy podłogowe ARDEX zostały 
opracowane tak, aby zmaksymalizować odporność 
mechaniczną i chemiczną, w wyniku czego tego typu 
systemy odbarwiają się pod wpływem światła 
ultrafioletowego, co prowadzi do „efektu zażółcenia”.
Efekt żółknięcia zależy od ekspozycji na promieniowanie UV, 
zarówno pod względem intensywności, jak i czasu, i jest 
zauważalny w przypadku jaśniejszych kolorów.

Odporność chemiczna:
ARDEX R15P jest odporny na szeroką gamę cieczy i 
substancji chemicznych, szczegółowe informacje można 
uzyskać w Dziale Obsługi Technicznej ARDEX.

Środki ostrożności:
Podczas mieszania i aplikacji należy zachować następujące 
środki ostrożności:
Zapewnić odpowiednią wentylację i unikać kontaktu 
materiału z oczami, nosem, ustami i niezabezpieczoną 
skórą. Unikać kontaktu z rękami, zakładając rękawice 
ochronne i stosując w razie potrzeby odpowiedni krem 
ochronny.
W przypadku kontaktu z oczami natychmiast przemyć dużą 
ilością wody wodą i zasięgnąć porady lekarza, po kontakcie ze 
skórą natychmiast przemyć dużą ilością wody z mydłem (nie 
używać rozpuszczalników). Należy unikać długotrwałego 
kontaktu ze skórą, szczególnie w przypadku, gdy u użytkownika 
występuje reakcja alergiczna na materiały na bazie żywic.
W razie potrzeby należy zawsze nosić rękawice i ochronę oczu/
twarzy.
Przestrzegaj higieny osobistej, szczególnie myjąc ręce po 
zakończeniu pracy lub w każdej przerwie w jej wykonywaniu. 
Podczas zdejmowania rękawiczek należy zachować ostrożność, 
aby uniknąć zanieczyszczenia ich wnętrza.
W razie wypadku zasięgnąć porady lekarza.
Rozlany produkt należy zasypać piaskiem lub innym obojętnym 
materiałem i przenieść do odpowiedniego naczynia 
jednorazowego użytku. Usuwanie takiego rozsypanego materiału 
lub pustych opakowań powinno odbywać się zgodnie z lokalnymi 
przepisami dotyczącymi usuwania odpadów. Dalsze informacje 
znajdują się w Karcie Charakterystyki.



ARDEX R15P 
Kolorowa powłoka poliuretanowo - cementowa 

   DANE TECHNICZNE 

   (na bazie testów laboratoryjnych zgodnie z obowiązującymi normami) 

Komponenty: 

A: płyn 

B: płyn 

C: proszek 

D: pigment 

Zużycie: 

Powłoka: 

Około 350-425 g/m2 

Wielowarstwowy (kruszywo 0,6 mm):     

Około 475-525 g/m 2

Wielowarstwowy (kruszywo 8 mm): 

Około 1000-1200 g/m 2 każda warstwa 

Czas użycia (+20°C): 
Około 10 min. 

Lekki ruch: Około 24 godzin 

Pełny ruch: Około 48 godzin 

Odporność chemiczna: 7 dni 

Wytrzymałość na 
odrywanie: > 1,5 N/ mm2

 

Magazynowanie: 

6 miesięcy w oryginalnym, zamkniętym 

opakowaniu. Przechowywać w suchym 

pomieszczeniu w temperaturze od +5°C 

do +30°C, chronić przed mrozem i 
bezpośrednim nasłonecznieniem 

ARDEX ponosi odpowiedzialność z jakość swoich produktów. Podane rekomendacje aplikacji 
bazują na testach i praktycznych doświadczeniach. Nie ponosimy odpowiedzialności za produkt lub 
jego zastosowanie w przypadku dozowania i zastosowania innego niż rekomendowane. W 
przypadku pytań prosimy o kontakt z działem technicznym. Ta karta pozostaje obowiązująca do 

czasu wydania nowej. 
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